

# **Skjoldelev Landbrug ApS**

Nordrevej 43, 8471 Sabro

CVR-nr. 39 68 94 64

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023.

---

Erik G. Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	9

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skjoldelev Landbrug ApS Nordrevej 43 8471 Sabro
	Telefon: 40949444 E-mail: info@markusmindegolf.dk
	CVR-nr.: 39 68 94 64 Stiftet: 28. juni 2018 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Thomsen
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Østergade 4, 8000 Århus C
<b>Modervirksomhed</b>	Skjoldelev Landbrug Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af landbrug, udlejning og vedligehold af golfbane.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 21.409 mod -389.374 sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.232.799. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Investeringer*

Der har ikke været foretaget investering i året.

### *Kapitalberedskab*

Der er indgået aftale med selskabets pengeinstitut således at der er sikret likviditet til fortsat drift for det kommende år i form af trækingsret på kassekredit.

Ejerkredsen er ændret, så driftsselskaber i koncernen samles under ét holdingselskab.

Der er igangsat forberedende arbejde med et generations skifte, hvilket blandt andet vil kræve en større løbende indtjening, men det vanskeliggøres af Nykredits krav om fuld kaution fra alle anpartshavere, uanset at der ikke er optaget nye lån.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.077.515</b>	<b>664.104</b>
1 Personaleomkostninger	-31.251	-161.129
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-523.746	-528.793
Andre driftsomkostninger	-75.208	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>447.310</b>	<b>-25.818</b>
Andre finansielle indtægter	40	0
Øvrige finansielle omkostninger	-384.732	-345.344
<b>Resultat før skat</b>	<b>62.618</b>	<b>-371.162</b>
Skat af årets resultat	-41.209	-18.212
<b>Årets resultat</b>	<b>21.409</b>	<b>-389.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	21.409	0
Disponeret fra overført resultat	0	-389.374
<b>Disponeret i alt</b>	<b>21.409</b>	<b>-389.374</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	75.208
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	75.208
Grunde og bygninger	34.725.169	35.151.540
Produktionsanlæg og maskiner	147.770	168.456
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	478.803	532.004
Materielle anlægsaktiver i alt	35.351.742	35.852.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>35.351.742</b>	<b>35.927.208</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	83.116	60.186
Varebeholdninger i alt	83.116	60.186
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.510	146.924
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.000	5.000
Andre tilgodehavender	3.000	0
Tilgodehavender i alt	183.510	151.924
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	461
Værdipapirer i alt	0	461
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>266.626</b>	<b>212.571</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>35.618.368</b>	<b>36.139.779</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	14.832.799	14.811.392
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.232.799</b>	<b>15.211.392</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.868.695	2.889.695
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.868.695</b>	<b>2.889.695</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	15.888.167	16.201.310
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.888.167	16.201.310
Kortfristet del af langfristet gæld	325.000	337.000
Gæld til pengeinstitutter	222.064	840.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser	210.269	160.160
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	279.950	383.550
Anden gæld	591.424	115.699
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.628.707	1.837.382
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.516.874</b>	<b>18.038.692</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.618.368</b>	<b>36.139.779</b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>31.251</u>	<u>161.129</u>
	<b><u>31.251</u></b>	<b><u>161.129</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.213 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 34.725 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.725 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 3. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjoldlev Landbrug Holding ApS, CVR-nr. 40641696, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
